nos posita et deinde prope paludem descendendo per granicias 

positas inter ipsam paludem et bona Eberkonis de Sandekow 

et limites Capituli nostri iuxta pratum ipsius, usque ad unam 

alnum per nos signatam prope siluam Rosen walde, De qua 
alno prope campum Rosenwalde ad graniciam iuxta unam 

quercum per nos ibidem positam linealiter est eundum, ita tamen, 
quod campus Rosen walde non tangatur. Postea de eadem gra- 
nicia ad fossatum quod circa Clenouiam paruam fleri fecimus, 
usque ad ipsam Clenouiam paruam est linealiter reuertendum. 
Et deinde ad graniciam ex alia parte Clenouiae versus agros 
Ciuitatis in predicta palude positam procedatur. Demum uero per 
fossatum quod inter Clenouiam praedictam et bona Ciuitatis 
una uobiscum fodi fecimus, licet iuxta Curiam nostram paruae 
Clenouiae ad tres funes cum dimidio versus mare recens sit 
incuruatum usque ad limites agrorum Ciuitatis qui funes dicuntur et 
gades magnae Clenouiae est eundum. Nolentes siquidem quod 
per praescriptam limitationem per nos factam nobis et Ecclesiae 
nostrae uel uobis aut Ciuitati contra tenorem priuilegii per saepe- 

dictum dominum Heinricum praedecessorem nostrum uobis con- 
cessi praeiudicium generetur aliquod, sed potius in suis clausulis 
omnibus firmiter obseruetur, salua etiam dictae ciuitatis et uestra 
parte agrorum de parua Clenouia ad paludem praedictam se 
extendentium, prout ex limitatione praedicta aperte uideri poterit, 
quos uobis addidimus et ad libertatem paludis praedictae propter 
merita multiplicia et fidelitatem uestram donauimus et*) Capituli 
nostri conniuentia pariter et assensu. In cuius rei testimonium 

et robur firmitatis perpetuae praesens scriptum fleri ac nostro ac 

ipsius Capituli nostri sigillis fecimus communiri. Actum et datum 
in Castro nostro Brunsberg in die beati Calixti Papae. Anno 
domini Millesimo Trecentesimo uicesimo octauo. Praesentibus 

1) ließ ex. 
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dilectis nobis in Christo fratribus dominis Heinrico de Wu- 
genap, praeposito, Joanne Decano, Joanne Custode, Joanne 
Cantore, Magistro Tylone, Magistro Nicolao plebano in Bruns- 
berg, Conrado de Koningsberg, Heinrico de Essen, 

Canonicis nostrae Warmiensis Ecclesiae praedictae, Rudolpho 
de Elbingo, Goswino, Conrado diuite, Tydecone Bro- 
sikonis, Arnoldo longo, Joanne Hartmanni, Consulibus et 
Ciuibus Ciuitatis nostrae Brunsberg, Joanne Albo Her- 
bordo Ruffo, Joanne de dobrin, Theoderico Capellano 
nostro et multis aliis fide dignis. 

Quae omnia et praemissa et singula nos Joannes Episcopus 
prefatus una cum praedicto Capitulo nostro ratificamus et appro- 
bamus, et prout ea prouide, rite ac utiliter facta conspicimus 
authoritate ordinaria, quantum de Jure debemus et possumus 
tenore presentium confirmamus. In quorum fidem et testimonium 
presentes literas siue transsumptum fieri, et nostri ac eiusdem 
Capituli nostri Sigillorum appensione fecimus roborari. Datum 
apud Ecclesiam cathedralem Anno domini Millesimo Quadringen- 

tesimo uigesimo tertio ipsa die Coenae domini, quae fuit prima 

mensis Aprilis. 

A 21. 

1329. 20. März Mebliac. — Verihreibung ded Dompropft 
Heinrid bon Wogenap über dad Dorf Lihtenmwalde. (Dad 
heutige königl. Dorf Lihtmwalde, Kirdfp. Mehlfad.) 

9tad) der Abfchrift im Priv.-Buch F. des Domtapitels in Frauenb,, fol. 5960. 

In'nomine dominj amen Omni calumpnie via precluditur dum 
quod debet stabile permanere sicut sapientis sanxit auctoritas 
literarum testimonio confirmatur Eapropter Nos Henricus de 
wogenap Ecclesie warmiensis prepositus Vniuersis et singulis 

presentem paginam inspecturis esse volumus manifestum quod 
prout de Jure tenemur et debemus vtilitatibus Capituli warmiensis 

. ecclesie sollicite intendentes volentes ipsius condicionem totis no- 
stris viribus efficere meliorem prout pridem ante aliquot annos 
per venerabilem in christo patrem Bone memorie dominum Jor- 
danum quondam warmiensis ecclesie Episcopuin dum adhuc 
prepositus existeret finaliter dispositum fuerat, de uoluntate et 
consensu tocius Capituli warmiensis ecclesie fideli nostro Lau- 
rencio sculteto in lichtenwalde et suis posteris Jure culmensi 
prout illud in suis punctis et clausulis continetur mansum decimum 

26% 
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racione primeue locacionis liberum quotquot inibi per mensuram 
inter has granicias seu confines videlicet Hoendorf, Gaudyn 

Sugenyn et Pukhusen inuenti fuerint modo infrascripto damus 
tradimus et concedimus per presentes ab ipso iamdicto laurencio 
et suis posteris predictos mansos modo infrascripto inuentos per- 
petue libere et hereditarie possidendos Si autem in dicta villa 
lichtenwalde per mensuram precise viginti vij mansi reperti 
fuerint extunc dictus laurencius cum suis posteris seu legitimis 
successoribus tres mansos liberos possidebit, talibus condicionibus 
tamen interiectis quod villani de prefata villa lichten walde a 
festo beati Martini proxime instante post nouem annos continue 
conputandos de quolibet manso liberis hereditatibus sculteti vt 
premittitur duntaxat exceptis Singulis annis in festo beati Martini 
mediam marcham census vsualis monete dare et soluere teneantur. 
Statuimus eciam quod prefatus laurencius cum suis posteris cau- 

sas judiciarias quarum pene quantitas ad iiije solidos se extendit 

In ipsa villa lichtenwalde habeat iudicare, Mayoribus vero 
causis omnibus et singulis dominio dicti Capituli nostri warmien- 
sis penitus reseruatis que per nostrum Judicem in ciuitate Mel - 
zak uel in alio loco conpetenti sine qualibet restriccione et di- 
minucione dominij Capituli warmiensis debent iudicare. In quibus 
quidem mayoribus causis dum in Judicio finaliter decise fuerint 
sepedietus laurencius cum suis posteris de sui Judicatus officio 
tercium denarium censebitur obtinere. Vt autem premissa robur 
firmitatis perpetue obtineant presentes literas appensione sigilli 

Capituli Ecclesie warmiensis dedimus roboratas. Acta melzak et 
data per manus nostri Notarii. xiij? Kls. apprilis Acta Anno dominj 
M? ccc°. xxix? presentibus honestis viris Ernesto Aduocato nostro 
Hinzkoni filio Gezin de puchusen, ludicone sculteto de 

 " hogendorf, ditmanno de Rosingarten et aliis pluribus 

fidedignis. 
Abjchriften auch im Archive bes Domtlapitels in Qyrbg., Priv..Bud E. 

fol. 49, unb im Gef. 9rd. Kasbg., Priv.-B. B. fol. 45—40. 

N 959. 
1329. 10. AZuli. Müblbaufen. — SSerídrebung über das 

Dorf Gber8bad). (Das heutige fird)borf gleihen Ramend, Kreis 

Br. Holland.) 
Nach ber Abfchrift im alten Eopiebuch bes Eibinger Stabt-Ardins. 

In nomine domini amen. Quoniam omnia in temporali gyro 

concurrencia mutantur continue secundum motum temporum et 
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reguntur, opere precium est ut ea scripti perhennentur memoria, 
que disponuntur perpetuo permansura. Proinde noverit tam pre- 
sens etas quam futura posteritas quod nos frater Hermannus 
hospitalis?) ordinis domus Theuton. et Comendator in Elbingo. 
ad villam EbersDach nominatam in primeva sui locacione Octua- 
ginta mansos et xix iugera deputavimus Cuius quidem ville loca- 

cionem Helbingo ac suis heredibus legittimis iure Culmensi 
contulimus faciendam. Et tandem nobis ac nostris fratribus con- 

. sencientibus honestus vir Martinus de Truntcz ac sui succes- 

sores legittimi prefate ville Ebersbach locacionem cum omnibus 

ibidem libertatibus prout infra describitur ab eodem Helbingo 
ac suis heredibus pro pecunia deputata rite et racionabiliter com- 
pararunt. Ita sane quod prefatus Martinus ac sui heredes legit- 
timi racione locacionis octo mansos liberos et decimam partem 
iugerum predictorum a solucione census et officium scultecie in 
eadem villa libere perpetuo possidebunt, de residuis vero mansis 
predicte ville Ebersbach incole quatuor annorum libertate 
fruentur, quibus evolutis in quinto anno In festo sancti Martini 
et sic singulis annis in eodem festo possessores mansorum cen- 

sualium de quolibet manso viginti scotos denariorum  usualis 
monete et quatuor pulos pro censu et nomine census nostre 
domui Elbing solvere perpetue tenebuntur; pullos tamen a primo 
locacionis tempore dabunt quandocunque a nobis vel a nostris 
fratribus fuerint requisiti. et de quolibet predictorum bonorum 
aratro duas mensuras unam mensuram tritici et unam siliginis 

singulis dabunt annis. Item conferimus antedicto Martino ac suis 

heredibus legittimis in prenominatis bonis iudicia minora super 
Teutonicos. iudicia vero maiora super eosdem Teutonicos nobis 
ac nostris fratribus reservamus; quidquid vero de predictorum 
iudieiorum mulctis derivabitur iudicialibus de hiis quod ad in- 
dulgendum duxerimus vel nostri successores a predictis Martino 
et;suis heredibus eciam sit indultum. Sed de hoc quod ad reci- 

piendum duxerimus ipsis dabimus terciam partem, ceteras duas 
nobis et nostris fratribus reservantes. Excipimus eciam in bonis 
predictis molendina Thabernas vias et loca eis apta, que omnia 
nostrorum fratrum usui reservamus. In quorum omnium memo- 
riam et robur firmitatis perpetue presentem literam dedimus nostri 
sigilli munimine roboratam. Testes sunt frater Theodericus 

vicecomendator noster, frater Henricus de Swerstete, frater 

1) Lie® hospitalarius. 
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Theodericus domus Holland provisor, frater Henricus de 
barthensteyn socius noster, plebani de Molhawsen et de 
herendorff et alii quam plures fide digni. Actum et datum in 
Molhawsen civitate nostra Anno domini M?ccc?xxix? in die 
septem fratrum Martirum. j 

Borftehenbe Urkunde erhielten wir in Abfchrift von Herren Stabtrath 
Reumann. 

JA 213. 

1329. 25. Auli. —  Serfdrebung ded Wogted don Ermland, 
Heinrih von Liebenzelle, über 351 Hufen zwifhen den Dür- 

fen Arnddorf und Kalkftein. (Das heutige fonigl. Bauerdorf 

Boigtödorf.) 

Nach ber Abfchrift ') im lib. priv. nouus bes :Bifdj. Archios zu Fyrbg. C. Nr. 3. 
fol. 16. 

In Nomine domini amen. Cum humane condicionis accio per 
mobilitatem temporum et defluxum in obliuionem transeat. hoc 
nos Frater Heinricus de libencelle ecclesie Warmiensis ad- 
uocatus publice protestamur quod venerabilis in christo pater ac 
dominus Ebrehardus eiusdem ecclesie Episcopus vnacum domino 
Jordano Episcopo suo successore tunc temporis preposito proui- 
sores sue ecclesie locauerat qui prochdolor viam vniuerse carnis 
sub nostris temporibus sunt ingressi. Cum securitatem non habe- 
mus impediencia succurrere antequam dominus noster electus 
reuenerit ea que in domini nostri Jordani tunc temporis pre- 
positi et in nostra prouisione fecimus confirmanda Et ne in obli- 
uionem transeant et mutentur Ideo cupientes toto cordis conamine 
affectantes a nostro domino affuturo Episcopo hoc testimonium 
roborari. Vnde notumfacimus vniuersis tam presentibus quam